



SERWIS

INFORMACYJNY

POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

Nr 9

Dnia 5 lipca 1991r.

W czwartek 20 czerwca br. w Auli Politechniki Gdańskiej odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów laureatom **NAGRÓD REKTORA** za działalność naukowo-badawczą. Dyplomy wręczał rektor prof. E. WITTBRODT.

Pismem z dnia 24 maja 1991 r. rektorzy szkół wyższych w Polsce otrzymali projekt nowego wykazu kierunków studiów zaproponowany przez sekcje **RADY GŁÓWNEJ SZKOLNICTWA WYŻSZEGO** (1 dz. RG/87/91) w celu jego przedyskutowania przez społeczność akademicką poszczególnych uczelni. W piśmie czytamy, że "przewiduje się dostosowanie programów nauczania do nowych kierunków studiów będzie wymagało okresu przejściowego, którym może być rok akademicki 1991/92". W uzasadnieniu, które zawiera Załącznik Nr 1 czytamy: "Rada Główna proponuje aktualizację wykazu oraz zredukowania liczby kierunków studiów przez scalenie i poszerzenie ich zakresu przy jednoczesnym podniesieniu rangi specjalności, która może być uwidaczniana w dyplomie a nawet w tytule naukowym. Specjalność określa Senat uczelni bez wymogu opiniowania przez Radę Główną czy Ministra. Profil egzaminu wstępnego może uwzględniać wymagania związane z daną specjalnością (na podstawie decyzji Senatu lub Wydziału). Przepisy przejściowe muszą określić miejsce obecnie prowadzonych kierunków studiów w nowym systemie". Projekt wraz z wymaganiami nadesłanymi z uczelni był dyskutowany na posiedzeniu Rady Główniej w dniu 20 czerwca 1991r. W tym również uwagi z Politechniki Gdańskiej. Przy tej okazji należy przypomnieć, że wybranymi członkami Rady Główniej z naszej uczelni są: prof. Tadeusz LIPSKI i dr inż. Kazimierz FRYDEL.

Od nowego roku akademickiego 1991/92 studenci rozpoczynający studia w Politechnice Gdańskiej złożą następujące ślubowanie: "Wstępując do wspólnoty akademickiej Politechniki Gdańskiej ślubuję uroczystie: zdobywać wytrwale wiedzę i umiejętności oraz kształcić umysł i charakter do twórczej i odpowiedzialnej pracy inżyniera, -przestrzegać zasad współżycia i tradycji akademickich, -postępować godnie i uczciwie oraz mieć na względzie dobre imię Politechniki Gdańskiej." Tekst ten został przegłosowany na posiedzeniu Senatu PG 21 czerwca br. w części dotyczącej dyskusji nad nowym

statutem naszej uczelni.

W dniach od 17 do 19 czerwca br. odbyło się w naszej uczelni **IV SYMPOZJUM INŻYNIERII I REŻYSERII DŹWIĘKU**, zorganizowane przez Zakład Inżynierii Dźwięku w instytucie Telekomunikacji Wydziału Elektroniki PG. Protokolorat nad obradami objął JM Rektor prof. E. WITTBRODT. W symposium wzięli udział liczni goście z kraju i z zagranicy. Wygłoszono 25 referatów i przedstawiono 11 prezentacji w sesji Practicum. Ważną częścią obrad było zebranie założycielskie Polskiej Sekcji Audio Engineering Society, w którym uczestniczył Prezes Regionu Europejskiego tego towarzystwa naukowego Mr W.T. SHELTON. Po powołaniu Sekcji Polskiej wybrano jej ogólnopolski zarząd na czele z doc. dr inż. Marianną SANKIEWICZ (Przewodnicząca) oraz sekretarzem dr inż. Andrzejem CZYŻEWSKIM z Zakładu Inżynierii Dźwięku PG.

Na posiedzeniu Senatu PG w dniu 21 czerwca br. wręczono nominację na stanowisko profesora nadzwyczajnego w Politechnice Gdańskiej następującym osobom: Bożysławowi BOGDANIUKOWI z Wydz. Budownictwa Lądowego, Janowi GODLEWSKIEMU z Wydz. Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej, Jackowi NAMIEŚNIKOWI z Wydz. Chemicznego. Również Senat pozytywnie zaopiniował przeniesienie prof. dr hab. inż. Wojciecha MAJEWSKIEGO z Instytutu Budownictwa Wodnego PAN do Politechniki Gdańskiej na Wydział Hydrotechniki na stanowisko profesora nadzwyczajnego (jako pierwszego miejsca pracy).

Dla młodych pracowników nauki zaistniała kolejna możliwość własnego rozwoju naukowego. Do Politechniki Gdańskiej dotarła oferta stowarzyszenia (organizacji EERO) czyli European Environmental Research Organisation, która organizuje i finansuje staże długo i krótkoterminowe w zakresie ochrony środowiska w najbardziej znanych laboratoriach europejskich. Szczegóły - wraz z adresem tej organizacji - zawiera pismo, które zostanie przekazane na wydziały (zob. również gablota kier. uczelni Gm. Główny).

W piątek 21 czerwca br. Senat PG. w głosowaniu tajnym, pozytywnie ustosunkował się do nastę-

pujących wniosków o mianowanie na stanowisko profesora nadzwyczajnego w naszej uczelni (podajemy w kolejności przedstawiania kandydatur) z: Instytutu Nauk Społecznych (Piotr DOMINIĄK), Wydziału Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej (Jan TURO), Wydziału Oceanotechniki i Okrętownictwa (Janusz KOLENDA, Józef KREPA, Wiesław PRÓCHNICKI), Wydziału Technologii Maszyn i Organizacji Produkcji (Włodzimierz WALCZAK), Wydziału Elektroniki (Witold STEPOWICZ). Jeden wniosek z Wydziału Oceanotechniki i Okrętownictwa nie otrzymał akceptacji Senatu. Wręczenie nominacji odbyło się w czwartek 27 czerwca br. na kolejnym posiedzeniu Senatu, które kontynuowało cykl spotkań członków Senatu w celu zatwierdzenia Statutu Politechniki Gdańskiej.

Po pozytywnym zaopiniowaniu przez Senacką Komisję ds. Ogólnych Senat PG podjął uchwałę (21 czerwca r.) o przystąpieniu Politechniki Gdańskiej do spółki z.o.o. mającej na celu powołanie niezależnej rozgłośni radiowej, w której udziałowcami będą: Zarząd Regionu Gdańskiego NSZZ "Solidarność", Spółka "Przekaz" i Politechnika Gdańska na bazie sprzętu i pomieszczeń Studenckiej Agencji Radiowej PG.

Rektorzy Politechniki Gdańskiej, Uniwersytetu Gdańskiego, i gdańskiej Akademii Medycznej gościli w sobotę 22 czerwca br. w naszej uczelni dziesięciu rektorów i prezydentów uniwersytetów i innych wyższych szkół ze stanów: MICHIGAN, INDIANA, ILLINOIS, i OHIO z USA. Po serii referatów seminaryjnych wygłoszonych przez: prof. Wiesława MAKAREWICZA prorektora z AMG - "Finansowanie nauki", prof. Antoniego NOWAKOWSKIEGO prorektora z PG - "Związki politechniki z przemysłem" i dr Dariusza FILARA z UG - "Przekształcenia w polskich uniwersytetach na wydziałach ekonomii i zarządzania", odbyła się interesująca dyskusja i wymiana poglądów. Istnieje potencjalna możliwość współpracy w wielu dziedzinach, przy czym najbardziej obiecująco wygląda ona w zakresie "Business administration". Materiały informacyjne o uczelniach amerykańskich znajdują się w Prorektoracie ds. Ogólnych.

CENTRUM OCHRONY ŚRODOWISKA (Center for Environmental Studies Gdańsk) zamierza w roku akademickim 1991-92, kontynuować i rozwijać dotychczasowe formy pracy. Prowadzone będą: kursy, seminaria z zakresu ochrony środowiska (5 kursów o różnej tematyce), kursy językowe (2 kursy z zakresu ochrony środowiska), studia i praktyki zagraniczne (ok.

10 miejsc na studia i 6 na praktyki). Interesującą jest prośba kierownictwa Centrum o włączenie zajęć prowadzonych w Centrum do programu studiów i o umożliwienie studentom uczęszczanie na kursy (seminaria w ramach zajęć fakultatywnych). Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Centrum pok. 265 Gmach Główny - po 2 lipca u mgr Jarosława Szymańskiego.

Ukazało się pismo wg rozdzielnika z 27 czerwca 1991 r. (1 dz. RB 226/91), w którym rektor PG prof. E. WITTBRODT odpowiada na pytania w sprawach dotyczących finansowania badań własnych oraz działalności statutowej. Równocześnie informuje o źródłach prawnych dotyczących tego zagadnienia. Pismo zostało przekazane do wszystkich jednostek organizacyjnych PG.

W dniu 24 czerwca br. odbyła się w naszej uczelni uroczystość przekazania dla Zakładu Rehabilitacji "Za Falochronem" w Gdyni aparatu do magnoterapii "COMASTER" wartości 30 mln zł. Jest to wspólny dar spółki z o.o. "Faldom" z Sopotu i Politechniki Gdańskiej, której Instytut Elektrotechniki Morskiej i Przemysłowej Wydziału Elektrycznego jest wykonawcą tego urządzenia. Warto przypomnieć, że takie samo urządzenie zostało przekazane przez Politechnikę Gdańską Szpitalowi Miejskiemu na Zaspie 10 września 1990 roku.

Od 8 do 10 czerwca br. odbywały się mistrzostwa Politechniki Gdańskiej w tenisie ziemnym, po raz pierwszy na nowo otwartych kortach uczelnianych. Niestety liczba uczestników była wyjątkowo mała, zgłosiło się bowiem tylko 7 graczy i ani jeden student. Turniej wygrał Marek KLUCZKOWSKI z Wydz. Chemicznego pokonując w finale Piotra DOMINIĄKA z Inst. Nauk Społecznych 6:4 i 7:5.

W dniu 24 czerwca br. przed Gmachem Głównym Politechniki Gdańskiej w zaparkowanym autobusie mogliśmy oglądać wystawę znanej firmy HEWLETT-PACKARD, która prezentowała znane i nowe urządzenia pomiarowo-testujące stosowane w telekomunikacji, szczególnie w telekomunikacji cyfrowej.

SŁONECZNYCH I RADOSNYCH DNI URLOPOWYCH, A STUDENTOM WSPANIAŁYCH WAKACJI życzy
KIEROWNICTWO UCZELNI.

Kolejny numer Serwisu ukaże się po przerwie urlopowej, w drugiej połowie września br.

*Informacje zebrał i opracował:
Jerzy Kulas - Biuro Rektora, tel. 17-10*

*Redakcja techniczna, skład i druk:
Zakład Poligrafii PG. - 450 egz.*